

Processo de Compra: 28006/2019		Valor Total: R\$ 554,20		
Credor: Dental Med Sul Artigos Odontológicos LTDA				
CNPJ / CPF: 02.477.571/0001-47				
Objeto:				
Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
16	Guardanapos de papel folha dupla, 32 x 32 cm, na cor branca, alta suavidade e super absorventes. Pacote com 50 unidades. Marca Sensação – Rosa Guardanapos	25 pct	5,38	134,50
20	Luva de nitrilo, tamanho médio, sem pó bioabsorvível; ambidestra; superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Embalagem com 100 unidades. Marca Supermax	10	20,49	204,90
23	Pincel descartável, tipo esférico, regular. Embalagem com 100 unidades. Marca Cavibrush - FGM	06	8,50	51,00
25	Sabonete líquido. Frasco com 1000 ml. Marca Ciclofarma.	15	7,31	109,65
27	Tira de lixa de acabamento, confeccionadas em poliéster para resinas compostas. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para a facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa com 150 unidades.	05	10,83	54,15
Subtotal (1):				554,20

Processo de Compra: 28006/2019		Valor Total: R\$ 963,80		
Credor: DentalShop Produtos Odontologicos LTDA				
CNPJ / CPF: 01.326.569/0001-04				
Objeto:				
Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Ácido Peracético indicado para a desinfecção de equipamentos em geral. Voxilon AN - Hospflex Embalagem com 1 litro + inibidor de corrosão de 14g.	06	29,10	174,60
11	Embalagem para esterilização, rolo papel grau cirúrgico. Rolo de 300 mm x 100m. Indicado para autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Marca Hospflex.	05	126,00	630,00
15	Flúor solução semanal 0,2 % para bochechos. Embalagem de 1 litro. Marca Iodontosul.	08	8,40	67,20
24	Posicionador radiográfico Bite Wings autoclavável. Embalagem contendo 1 unidade. Marca Maquirá.	08	11,50	92,00
Subtotal (2):				963,80

Processo de Compra: 28006/2019

Valor Total: R\$ 2.162,36

Credor: Crono Soluções em Tecnologia, Serviços e Comércio Ltda

CNPJ / CPF: 26.536.443/0001-95

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.

Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
02	Adesivo fotopolimerizável autocondicionante para esmalte e dentina, composto por um Primer autocondicionante e um Bond fotopolimerizável. Composição: Primer- MDP (monômero ácido) e água. Bond- adesivo à base Bis-GMA. Embalagem com 1 frasco Bond de 1,25ML + 1 frasco Primer de 1,5ML. Referência: Clerarfil SE bond, Kuraray.	04	227,41	909,64
03	Anestésico tópico benzocaina a 20%. Embalagem com 12g. Marca Nova DFL.	10	7,70	77,00
05	Babador descartável impermeável com alta capacidade de absorção. Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1 camada de plástico). Dimensões 30x40cm. Embalagem com 100 unidades em cores sortidas. Marca Allprime.	15	18,46	276,90
13	Fio Dental cor branca; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: óleo essencial de menta. Embalagem com 500m. Marca Powerdent kit	04	11,90	47,60
14	Flúor gel neutro 2% para aplicação tópica. Embalagem de 200ml. Marca Iodontosul.	08	6,85	54,80
17	Ionômero de vidro quimicamente ativado para cimentação de inlays, onlays coroas, pontes metálicas, metalo-cerâmicas, cimentação de bandas ortodônticas e cimentação de pinos intra-radiculares. Embalagem com 15g de pó + 6ml de Líquido + Colher. Marca 3M	01	372,64	372,64
18	Hidróxido de cálcio, cimento radiopaco sem eugenol. Kit contendo 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura. Marca Tchnew.	02	39,37	78,74
19	Lençol de borracha para isolamento. Embalados individualmente para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Embalagem com 26 unidades. Marca Madeitex.	08	20,68	165,44
26	Teste de vitalidade pulpar, spray refrigerante na temperatura de -50°C Embalagem com 200ml. Marca Maquira.	04	44,90	179,60
Subtotal (3)				2.162,36

Processo de Compra: 28006/2019		Valor Total: R\$ 2.046,47		
Credor: BR Dantai Distribuidor atacadista Ltda				
CNPJ / CPF: 10.761.735/0001-91				
Objeto:				
Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
06	Bicarbonato de sódio para profilaxia granulação extra fina, sem sabor, pote com 500 grs. Marca Maquira	12	38,35	460,20
08	Envelope auto selante de 70mm x 230mm. para acondicionamento de produto odontológico e outros que devam passar por processo de esterilização. Possui uma camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico. Resistência Mecânica. Embalagem com 200 unidades. Marca Zermatt	15	20,00	300,00
09	Envelope auto selante de 90mm x 260mm. para acondicionamento de produto odontológico e outros que devam passar por processo de esterilização. Possui uma camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico. Resistência Mecânica. Embalagem com 200 unidades. Marca Zermatt	15	30,00	450,00
10	Embalagem para esterilização, rolo papel grau cirúrgico. Rolo de 50mm x 100 m. Indicado para autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Marca Zermatt	04	25,43	101,72
21	Máscara com elástico Branca, tripla camada. Caixa com 50 unidades. Marca Olimed.	30	10,05	301,50
22	Máscara com tiras Branca, tripla camada. Caixa com 50 unidades. Marca Olimed.	20	10,50	210,00
28	Touca descartável, sanfonado e com elástico, gramatura 10, cor Branca, produzidas a partir de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Marca HNDESC	15	14,87	223,05
Subtotal (4):				2.046,47

Processo de Compra: 28006/2019		Valor Total: R\$ 1.149,00		
Credor: Engeply Distribuidora e Serviços Ltda				
CNPJ / CPF: 33.130.762/0001-61				
Objeto:				
Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Avental descartável, tamanho grande, tecido 100% polipropileno, branco, manga longa e punho de malha. Embalagem com 10 unidades. Gramatura 30g.	100	11,49	1.149,00
Subtotal (4):				1.149,00